<sup>1</sup> Presumably a penny (understand *denarium*).

[29] *De surda*

Emma, mulier de Amewic, iurata dixit quod cum obsurduissent ei aures per .ix. fere ebdomadas, ita quod sonum campanarum audire non posset, et ueniens ad tumbam predicti G(ileberti), et cum per noctem in orationem<sup>a</sup> pernoctasset, mane facto campanam audiuit, et postea infusa aqua eiusdem sancti uiri in auribus eius, homines colloquentes, et, cum inde recederet, strepitum pedum itinerantium comprehendit auditu.

TESTIS Fulco de Amewic coniugatus huius rei testis est iuratus.

[30] *De tumente tibia*

Laureta de Horbling', uidua, iurata dixit quod, cum per mensem et amplius graui passionis incurso in tibia a genu infra tumescente laborasset, ita quod dextro pedi ad gradiendum niti non posset, cum uix equitando, fulta undique seruientium suorum auxilio, ad ecclesiam de Sempingham accessisset, et caligam sancti uiri super tibiam in qua paciebatur induxisset, passio ipsa ipsam continuo reliquit, et ibi curata est incontinenti, ut pedes in domum propriam plus quam per unum miliare a loco distantem sit reuersa.

f. 156 Huius rei testis est iurata Siride, uxor Adam, | de eadem uilla, que interfuit et uidit predictam et certissime credit quod hoc factum sit per meritum eiusdem uiri.

Item, Godefridus, filius predicte Laurete, iuratus infirmitatis et curationis matris sue testis est; sed tamen non interfuit ubi fuit curata.

Miracle 29 Lc  
Miracle 30 Lc

<sup>a</sup> Perhaps read oratione (*Winterbottom*)

[29] *A deaf woman*

Emma, a woman of Anwick, said on oath that for almost nine weeks her ears had become so affected by deafness that she could not hear the sound of bells. She came to the same Gilbert's tomb, and when she had spent all that night in prayer and morning had dawned, she heard a bell; and later, when the water of this holy man had been poured into her ears she heard men as they spoke with one another; then as she departed, she could hear the noise made by the feet of travellers.

Fulk of Anwick, her husband, is a sworn witness of this fact.

[30] *A swollen leg*

Laura of Horbling, a widow, said on oath that for more than a month she suffered an attack of great pain in her leg, which grew swollen beneath the knee. As a result she could not support herself on her right foot in order to walk. Scarcely able to ride, propped up on every side with her servants' help, she came to the church of Sempingham. She put the holy man's shoe upon the leg which was troubling her, and immediately the pain left her and she was completely healed there, so that she returned on foot to her own home, which was more than a mile away from that place.